
20. Godkendelse af indstilling om støtte fra Lokalpuljen 2011 (2010-174531)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte fra Lokalpuljen1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 20 ansøgninger om støtte fra puljemidlerne. 

Ansøgningerne er: 

Valby Kulturråd & Ældresagen Valby

Cowbell Music – Jazzaktiviteter i Valby

Teater V – Produktioner og Præsentationer 2011

Zone 2 – Historiefest

Zone 2 – Sanselaboratorium i Vinterferien

Peter Olesen – Overraskende København

Valby Teaterværksted – Barakunger

Glimt – Valby Sommercirkus

Cikaros & TinCan Company – Cirkuskanonen

Klub V – Valby Kulturkalender

Terra Nova D.Y.R.

Din Radio – Lokalradio

Dansk Folkehjælp – 1. hjælps undervisning

Valby Miljøambassadører – Jordens dag

Cultura Sem Frontieras – Børn & Unge ind i foreningslivet

Cultura sem Fronteiras – Capoeira Malungos workshop og 1. Batizado

Økologisk Markedslaug – Økologisk marked på Tingstedet

Fremad Valby – Årets Pigefodboldklub

Gadeplan.dk – Seminar

Valby Kulturråd – Lun Nat

Kort beskrivelse af ansøgningerne: 

Valby Kulturråd / Ældresagen Valby – Nytårskoncert: I lighed med tidligere år afholdes 
nytårskoncert i Valby. I 2011 afholdes koncerten i Johannes Døbers Kirke. Budgettet for 
koncerten er kr. 15.600,-. Kirken stilles gratis til rådighed. Ældresagen egenfinansierer kr. 



2.600,-. Der søges om støtte på kr. 13.500,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 13.000,- (som udgiften er hvis 
egenfinansieringen er 2.600,-)

Cowbell Music – Jazzaktiviteter i Valby 2011: Cowbell Music ønsker at sætte Valby 
yderligere på jazz landkortet. Dette sker ved at lave jazzkoncerter med internationalt 
anerkendte kunstnere i Prøvehallen. Det samlede budget for 28 koncerter i 2011 er på kr. 
1.860.516,-. Der søges om støtte på kr. 280.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på kr. 25.000- til Vinterjazz. Der tages først 
stilling til yderligere midler, når kulturstrategien er færdig i februar måned. 

Teater V – Produktioner & Præsentationer 2011: Teater V har i 2008 og 2009 fået aftalt 
støtte på kr. 175.000,- om året fra lokaludvalget. Det er herefter lykkedes at blive Lille 
Storbyteater. Teater V har fået at vide, at der ikke kan gives fast støtte mere, da dette vil 
være driftsstøtte. Teater V er blevet bedt om at komme med konkrete ansøgninger i 
fremtiden. Nu søger Teater V om tilsagn på kr. 250.000,- i 2011. Man vil gerne til næste år 
lave 6-8 forestillinger incl. 1-2 internationale forestillinger. 
Indstilling: Det indstilles, at Teater V opfordres til at søge konkret støtte til forestillinger, 
der er udover lille storby teater ordningen eller forestillinger, hvor der gøres noget 
exceptionelt. 

Zone 2 – Historiefest i Valby: Zone 2 ønsker at udvide ideen om Historiefest i Valby. Ved 
Historiefesten i uge 14 involverer historiefortællere de deltagende børn i udviklingen af den 
fortalte historie. Der arrangeres i 2011 arrangementer med alle skoler i Valby, 0-3.klasse. 
Desuden afholdes 5 åbne arrangementer. Alle arrangementer afholdes i Zone 2, på
bibliotekerne eller i Prøvehallen. Budgettet er på kr. 37.000,-. Der er egenbetaling på kr. 
21.000,- og entreindtægt på 1 voksen arrangement på kr. 1.500,-. Der søges om støtte på kr. 
14.500,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 14.500,-.

Zone 2 – Laboratorium i Vinterferien: I vinterferien vil Zone 2 lave et Sanselaboratorium. 
2. salen vil blive indrettet med kolber, elektricitet og andre sjove muligheder for forsøg. Bl.a. 
vil man kunne få projekteret tegninger ned på skøjtebanen ved hjælp af laserlys. Målgruppen 
er børn fra 3-10 år. Der vil være åbent for familier og børnehaver og fritidshjem inviteres. 
Budgettet for projektet er på kr. 40.000,-. Der er egenfinansiering på kr. 25.000,-. Der søges 
om støtte på kr. 15.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 15.000,-.

Peter Olesen – Overraskende København: Peter Olesen vil nu skrive en bog om 25 
overraskende steder i København. Ideen er at åbne danskernes øjne for andet end de kendte 
turiststeder. I Valby nævnes Bjerregårdsvej, FLS, de røde barakbebyggelser og Valby 
Bådklub. Budgettet er på kr. 468.000,-. Der søges om støtte på kr. 5-15.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes direkte støtte til bogen, da det kan betragtes som 
erhvervsstøtte. Peter Olesen loves dog kr. 5.000,- for at holde et foredrag med baggrund i 
bogen, når den er udkommet.

Valby Teaterværksted – Barakunger – en Westsidestory i Valby: Valby teaterværksted 
vil lave en musical over en lokal Valby historie. Barakunger er bygget over et forlæg af Iris 
Garnov, der er opvokset i barakker i Valby. Målet er at få flere forskellige grupper af unge, 
der normalt ikke omgås hinanden, til at arbejde sammen om et specifikt projekt. Der arbejdes 



sammen med forskellige ungdomsinstitutioner i Valby om at rekruttere de unge. Projektet 
løber over 2 år. I 2011 opbygges samarbejder med institutioner osv. I 2012 øves og opføres. 
Det samlede budget for projektet er på kr. 1.180.000,-. Områdefornyelsen har givet kr. 
200.000,- til selve projektet og 50.000 i 2010 til projektopstart. Der er søgt andre fonde for i 
alt kr. 800.000,- i andre fonde. Der søges om støtte på kr. 150.000,- over 2 år. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte, at der gives støtte på kr. 50.000,- i 2011 samt 
gives lovning på kr. 50.000,- i 2012, under forudsætning af, at Lokaludvalget har 
puljemidler i 2012. Det betinges desuden, at projektet bidrager med en aktivitet til 
kulturdagene. 

Glimt – Valby Sommercirkus: Teatro Glimt ønsker at lave nycirkus med børn og unge i 
Valby. Der laves et kursus for gymnastiklærere, en emneuge på skolerne, nycirkus i 
gymnastik undervisningen og samtidig et forløb for unge i Akacieparken. Senere laves 
samlede hold for alle interesserede unge. Budgettet er på i alt kr. 530.475,-. Der er givet 
tilskud fra Områdefornyelsen på kr. 200.000,-. Der er søgt støtte fra Huskunstnerordningen 
på kr. 205.000,-. Der søges om støtte på kr. 20.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.000,-. Det betinges desuden, at 
projektet bidrager med en aktivitet til kulturdagene

Cikaros & TinCan Company – Cirkuskanonen på folkeskoler i Valby: Cirkuskanonen er 
et projekt med 3 dele. En overraskelsesdel, en workshop og en forestilling. Formålet er bl.a. 
at styrke børns glæde ved bevægelse og deres kreativitet. Det er ønsket at lave forestillinger 
på 3 skoler. Da Cirkuskanonen er refusionsberettiget bliver prisen pr skole kr. 7.000,-. 
Resten fås som refusion. Der er kontakt til flere interesserede skoler i Valby. Der søges om 
støtte på kr. 21.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 21.000,-. Det henstilles, at Valby og 
Ålholm skoler ikke bliver en af de udvalgte skoler, da de får besøg af Teatro Glimt med et 
lignende projekt. Det betinges desuden, at projektet bidrager med en aktivitet til 
kulturdagene

KLUB V – Valby Kulturkalender: Pelle Koppel vil tage initiativ til en fælles forening for 
kultur- og erhvervsliv i Valby. Formålet skal være at lave en fælles kalender for det lokale 
kulturliv. Kalenderen skal sendes ud kvartalsvis. Derudover skal der være en hjemmeside. 
Projektet er budgetteret til 460.000,-. Der regnes med støtte fra erhvervsliv og annoncer på 
80.000,- samt biblioteker og kulturinstitutioner på 80.000,-. Desuden vil Teater V give 
100.000,-. Der søges om støtte fra Lokaludvalget på kr. 200.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke gives støtte. Dog startes der med Teater V og andre en 
dialog om projektet, når Kulturstrategien er færdig. 

Terra Nova – D.Y.R.: Terra Nova vil lave en interaktiv danseinstallation i Valby. 
Installationen vil være beregnet på at stå udendørs, hvor tilfældige forbipasserende vil kunne
se en lille forestilling. Der kan op til 6 tilskuere samtidig, der sammen vil kunne påvirke en del 
af forestillingen. Budgettet for projektet er på kr. 111.800,-. Der er søgt andre fonde for kr. 
45.000,-. Der er egenfinansiering på kr. 6.000,-. Der søges om støtte på kr. 60.800,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-. Der henstilles til at søge midler 
i Områdefornyelsen også. Det betinges desuden, at projektet om muligt bidrager med en 
aktivitet til kulturdagene

Din radio – Lokalradio: Foreningen Din radio vil lave lokalradio i Valby. De har fået 



lokaler i Valby Kulturhus, men mangler lidt udstyr. Der søges om støtte til hhv. PC, printer 
og skærm samt materialer til en skillevæg og en dør. Der søges om støtte på i alt kr. 13.435,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-.  

Dansk Folkehjælp – 1. hjælps undervisning: Dansk Folkehjælp holder bl.a. kurser i 
førstehjælp. Til brug i disse kurser ønsker Dansk Folkehjælp at indkøbe en såkaldt ambu-
mand, der er en dukke, man kan øve hjertemassage på. Prisen er ca. kr. 20.000,-. Der søges 
støtte om det fulde beløb. Medfinansieringen er afholdelse af kurser for f.eks. foreninger. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte, da projektet ikke falder ind under formålet 
med puljerne. 

Valby Miljøambassadører - Jordens Dag: Valby Miljøambassadører blev skabt i 2010, 
hvor 16 kvinder blev uddannet som Miljøambassadører. De ønsker nu at afholde et 
arrangement i forbindelse med Jordens Dag den 22. April. Fokus på dagen er at passe på 
grundvandet. Der laves inden dagen en udstilling på Valby Bibliotek. På selve Jordens Dag 
vil Miljøambassadørerne stemme dørklokker for at udbrede budskabet. Helhedsplanen i 
Akacieparken har i 2011 afsat midler til koordination af miljøambassadørernes arbejde. 
Desuden betaler helhedsplanen for print. Der søges støtte på kr. 25.000,- til en 
vandreudstilling, køleskabsmagneter, mad til uddeling på Jordens Dag samt porto.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 25.000,-.  Det betinges desuden, at 
projektet om muligt  bidrager med en aktivitet til kulturdagene

Cultura sem Frontieras – Børn og Unge ind i foreningslivet: Cultura sem Fronteiras 
ønsker at gennemføre et projekt, hvor der afprøves metoder til at få børn & unge ind i 
foreningslivet. I første fase søges at opbygge et netværk af samarbejdspartnere, lave 
opsøgende arbejde på skoler, lave små Capoeira opvisninger, lave en behovsanalyse samt 
søge finansiering af senere faser. Budgettet for fase 1 er på kr. 61.000,-. Der søges støtte på 
kr. 61.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte, da der allerede er en foreningsguide ansat. 
Der opfordres til at tage kontakt med områdefornyelsen, helhedsplanen i Akacieparken og 
foreningsguiden. 

Cultura sem Fronteiras – Capoeira Malungos workshop og 1. Batizado:Cultura sem 
Fronteiras ønsker at en workshop i Prøvehallen den 17, 18 og 19. juni 2011. en del af 
arrangementet skal være en slags ”dåb” hvor udøverne får et dæknavn, hvilket er en del af 
traditionen bag capoeira. Der vil være workshops med forskellige elementer samt en 
hyggeaften og en brasiliansk fest. Målgruppen spænder fra 3-50 år. Budgettet for eventen er 
på kr. 93.500,-. Der søges om støtte på kr. 30.400,- til PR, honorarer og lokaler samt til 
dækning af en del af deltagergebyr for unge, der ikke har penge til at være med. . Der regnes 
med deltagerbetaling på i alt kr. 50.500,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 15.000,- Der opfordres til, at der laves 
målrettet PR i Folehaveområdet og Vigerslev. Det betinges desuden, at projektet om muligt 
bidrager med en aktivitet til kulturdagene

Økologisk Markedslaug – Økologisk marked på Tingstedet: Økologisk markedslaug 
ønsker at genskabe økologisk marked på Tingstedet. Lauget har stader, kontakter m.v., der 
kræves for at starte op. Miljøpunkt Valby finansierer i 2011 selve driften af markedet 
(transport, opstilling af telte m.v.) Målet er at skabe en lokalforankring, der gør at markedet 
kan køre rundt i 2012. Der søges om støtte hos Områdefornyelsen til PR. For at sætte fokus 



på markedet og løfte værdien vil man lave 5 madfestivaller, hvor der sættes fokus på 
sæsonens råvarer. Der vil være kokke, der laver smagsprøver, åbne madværksteder m.v. 
Budgettet for denne del af arrangementet er på kr. 55.000,-. Der søges om støtte på kr. 
55.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 40.000,-. Det understreges at 
arrangementet i fremtiden skal kunne køre rundt i sig selv. Det betinges, at den ene 
madfestival lægges under Valby Kulturdage.

Fremad Valby – Årets Pigefodboldklub: 4. november blev Fremad Valby udnævnt til årets 
pigefodboldklub af DBUs børneudvalg. Prisen er givet for det gode arbejde, Fremad Valby 
har gjort for få piger aktive i fodbold. Prisen blev annonceret den 4. november, hvor pigerne 
fik gaver og klubben en check på 10.000,- til deres fodboldarbejde. Den officielle 
overrækkelse skal ske ved en kvinde landholdskamp i Fredericia i foråret 2011. Til dette vil 
Fremad Valby gerne have så mange piger som muligt med, Prisen for bus og mad på turen vil 
være i alt kr. 40.000,-. DBU dækker halvdelen af dette beløb. Fremad Valby søger Valby 
Lokaludvalg om støtte på kr. 20.000,-. 
Indstilling; Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.000,-.

Gadeplan.dk –Seminar: Gadeplan.dk er netværk af gadeplansmedarbejdere og andre 
professionelle der arbejder med gadeplansarbejde. De afholder nogle fyraftensmøder i løbet af 
året og en gang om året et weekend seminar. For at løfte dette arrangement vil de gerne have 
nogle foredragsholdere og undervisere. Dette beløber sig til i alt kr. 24.000,-. Der søges om 
støtte på kr. 2.000,- i hvert lokaludvalg. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 2.000,-

Valby Kulturråd – Lun Nat: Valby Kulturråd har i flere omgange afholdt Valby Kulturnat. 
Kulturnatten består både af åbne værksteder, hvor borgere kan komme og se og tale med 
udøvende kunstnere. Desuden afholdes koncerter med kendte og ukendte kunstnere. 
Budgettet for projektet er på kr. 75.000,-. Der søges om fuld støtte.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 50.000,-.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien for Lokalpuljen for 2011, under forudsætning af vedtagelse af budget for 
puljemidlerne under punkt 7, hvis det indstillede beløb bevilges.

Puljemidler Disponeret beløb Indstillet  dette 
punkt

Resterende midler

1.000.000 0 335.500 664.500

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces



-

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.12.2010

Punktet blev godkendt.

Inhabilitet: 
Under behandlingen af Valby Teaterværksted, var Carsten Rømer og Bodil Lehrmann inhabile og 
forlod lokalet.
Under behandlingen af Valby Sommercirkus, Glimt, var Bodil Lehrmann inhabil og forlod lokalet.
Under behandlingen af Fremad Valby - Årets Pigefodboldklub, var Lars Brandt inhabil og forlod 
lokalet.




